ПРИКАЗ
О проведении международной конференции - школы молодых ученых «Новые подходы в тканевой инженерии»
На основании сводного перечня, конференций, симпозиумов, семинаров, планируемых к проведению ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный университет» (далее КФУ) в 2016 году и Соглашения №14-45-00018 Российским научным фондом приказываю:
1. Организовать и провести 12.12.2016 Международную конференцию - школу молодых ученых «Новые подходы в тканевой инженерии» («Tissue Engineering – new approaches») в здании Института фундаментальной медицины и биологии КФУ, по адресу: 420012 Казань, ул. Карла Маркса, 74.
2. Утвердить состав оргкомитета конференции (приложение 1).

3. Утвердить программу конференции (приложение 2).
4. Компенсировать расходы на проезд и проживание за счет средств темы «РНФ-16-29» следующим участникам конференции:

Дель Гаудио Костантино, Исследовательский центр Хипатия (Hypatia), Рим, Италия;

Байгуэра Сильвия, Исследовательский центр Хипатия (Hypatia), Рим, Италия;

Чвалун Сергей Николаевич, ФГБУ НИЦ «Курчатовский институт» г. Москва;

Григорьев Тимофей Евгеньевич, ФГБУ НИЦ «Курчатовский институт» г. Москва;

Нарыжный Николай Валерьевич, ГБУЗ «НИИ - Краевая клиническая больница №1 Министерства здравоохранения Краснодарского края», г. Краснодар;

Орлов Сергей Владимирович, ФГБУ «НИИ МП» РАМН, г. Сочи;

Карал-Оглы Джина, ФГБУ «НИИ МП» РАМН, г. Сочи;

Гилевич Ирина Валерьевна, ГБУЗ «НИИ - Краевая клиническая больница №1 Министерства здравоохранения Краснодарского края», г. Краснодар;
Деев Роман Вадимович, Институт стволовых клеток человека, г. Москва.
5. Ответственными за организацию и проведение конференции назначить Маккиарини Паоло (научный руководитель темы «РНФ-16-29»), старшего научного сотрудника Международной научно-исследовательской лаборатории OpenLab «Биоинженерия и регенеративная медицина» Института фундаментальной медицины и биологии КФУ Светлану Сергеевну Архипову (ответственный исполнитель темы «РНФ-16-29»).

6. Ответственность за подготовку сметы возложить на старшего научного сотрудника Международной научно-исследовательской лаборатории OpenLab «Биоинженерия и регенеративная медицина» Института фундаментальной медицины и биологии КФУ Светлану Сергеевну Архипову (ответственный исполнитель темы «РНФ-16-29»).
7. Финансирование работ по проведению конференции осуществить за счет средств темы «РНФ-16-29».
8. Начальнику УДК Лукашиной И.Р. довести приказ до сведения руководителей структурных подразделений.
9. Контроль над исполнением приказа возложить на проректора по научной деятельности Нургалиева Д.К.
Ректор

И.Р. Гафуров
Приложение 1

к приказу от «___»_____________2016 г.

№____________________________

Оргкомитет

Международной конференции - школы молодых ученых

«Новые подходы в тканевой инженерии» («Tissue Engineering – new approaches»)
Председатель оргкомитета:
П. Маккиарини, главный научный сотрудник Международной научно-исследовательской лаборатории OpenLab "Биоинженерия и регенеративная медицина" Института фундаментальной медицины и биологии (ИФМиБ) КФУ.

Члены оргкомитета:
А.П.Киясов, директор ИФМиБ КФУ;

Р.И.Файзуллин, заместитель директора по научной деятельности ИФМиБ КФУ;
А.А.Ризванов, главный научный сотрудник Межкафедральной радиологической лаборатории отделения биологии и биотехнологии ИФМиБ КФУ;
С.С. Архипова, старший научный сотрудник Международной научно-исследовательской лаборатории OpenLab "Биоинженерия и регенеративная медицина» ИФМиБ КФУ.
Приложение 2
к приказу от «___»_____________2016 г.

№____________________________

ПРОГРАММА

Международной конференции - школы молодых ученых

«Новые подходы в тканевой инженерии» («Tissue Engineering – new approaches»)

	Дата
	Мероприятия

	10.12.2016-11.12.2016

	Согласно авиабилетам
	Прибытие иностранных коллег в Казань, трансфер в гостиницу

	10.12.2016-11.12.2016

	09:00 – 18:00
	Знакомство с лабораториями ИФМиБ, экскурсии

	12.12.2016

	08:30
	Регистрация участников

	09:00 – 09:15
	Открытие Международной конференции-школы молодых ученых «Новые подходы в тканевой инженерии»

	09:15 – 12:20
	Пленарное заседание

	12:30 – 13:30
	Обед

	14:00 – 15:30
	Пленарное заседание - доклады молодых ученых

	15:30 – 16:00
	Пленарная лекция

	16:00 – 17:00
	Дискуссия

	18:00 – 21:00
	Приветственный ужин

	13.12.2016

	09:00 – 18:00
	Знакомство с лабораториями ИФМиБ, экскурсии

	13.12.2016

	Согласно авиабилетам
	Трансфер в Международный аэропорт Казань